
BECAS  UQROO – Congreso del Estado

CONFORME A LA CONVOCATORIA DE LAS BECAS UQROO – CONGRESO DEL ESTADO, 
PUBLICADO EL DÍA 27 DE MARZO DE 2017, CUYO PROCESO DE SELECCIÓN SE 
REALIZÓ EN CONFORMIDAD CON LAS 4 UNIDADES ACADÉMICAS, EN LAS 
FECHAS 17 DE MARZO, 24 DE MARZO, 28 DE ABRIL Y 4 DE MAYO DE 
2017, DAMOS A CONOCER LOS RESULTADOS DE LOS ALUMNOS 
BENEFICIADOS POR TIPO DE BECA:

Nombre de alumno Matrícula Carrera Unidad Académica
ALIMENTICIA:

Guillermo Gerson Ochoa Chan
Yael Armando Luna Alamina
Marco Antonio Kauil Castillo 
Arely Kauil Cocom
Anabella Méndez Sánchez  
Lucy Mireya Kantún Tah 
Ines Madrigal Gónzalez
Ismael Utrera Torres

15-18271
16-20503
13-15465
14-16663
16-19993
15-18150
15-19025 
16-19860      

Ing. en Redes 
Derecho
Lengua Inglesa 
Humanidades
Ing. Ambiental  
Antropología Social
Ing. Empresarial      
Admon. Hotelera 

Cancún
Cancún
Chetumal
Chetumal
Chetumal
Chetumal
Playa del Carmen
Playa del Carmen

Nombre de alumno Matrícula Carrera Unidad Académica
INGLÉS:

María Isabel Martínez Chan 
Rosy Yazmin Moreno Marrufo
María Guadalupe Ramírez Castillo  
Cielo Ortega Pérez
Arianna Guadalupe Kin García 
Sheyla del Carmen Hernández Domínguez
Jairo Santiago Uc Palma
Melissa Paola Coyoc Hoil
Marco Antonio Trujeque Hernández
Miguel Ángel Dorantes Martin
Rodrigo Sánchez Gómez de Silva
Laura Jiménez Méndez
Luis Alberto Ruiz Jiménez
Veri Daniel Recinos Soto      
Diego Antonio Velázquez Sánchez
                

16-19497
15-19327   
16-20083  
16-20323
16-20531 
16-20463
15-18180
14-16726    
16-20707
16-19669
15-17990
13-15556
16-19818
14-17818    
15-17941
                

Medicina 
Relaciones Internacionales
Gestión de Servicios Turísticos 
Gestión de Servicios Turísticos 
Gestión de Servicios Turísticos
Gestión de Servicios Turísticos 
Lengua Inglesa  
Relaciones Internacionales
Derecho
Admon. Hotelera 
Admon. Hotelera  
Ing. Empresarial 
Admon. Hotelera   
Ing. Empresarial       
Admon. Hotelera       
                

Chetumal 
Chetumal
Cozumel
Cozumel
Cozumel
Cozumel
Chetumal
Chetumal
Cancún
Cancún
Playa del Carmen
Playa del Carmen
Playa del Carmen
Playa del Carmen
Playa del Carmen
   
                

Nombre de alumno Matrícula Carrera Unidad Académica
MADRES SOLTERAS:

Zidney Jeanette Requena Moo
Maria Xictlalic Romero López
Susana Gómez Zamora  
Claudia del Carmen Peña Heredia
Yajhaira del Carmen Ramos Aguilar
                

16-20986
12-14274 
15-18068  
09-10391
16-20767       

Sistemas Comerciales
Mercadotecnia y Negocios
Gobierno y Gestión Pública
Lengua Inglesa
Gobierno y Gestión Pública

Chetumal 
Cozumel
Chetumal
Chetumal
Playa del Carmen

   
                Nombre de alumno Matrícula Carrera Unidad Académica

SITUACIÓN EXTREMA VULNERABILIDAD:

Lorenzo Lorenzo Bernabé
Jesús Alberto Ramírez Hidalgo
Azael Alejandro Vega Sabido
Oscar Yeh Chan
Guadalupe Herrera Moa

12-14399
15-18591
14-17804
12-13793
16-19660

Lengua Inglesa
Enfermería
Ing. Redes
Antropología Social
Admon. Hotelera

Chetumal 
Chetumal
Chetumal
Chetumal
Playa del Carmen

   
                

HOJA I



UNIDAD ACADÉMICA CHETUMAL
Dirección General de Bienestar Estudiantil.
C. Yazmín Díaz Guy / Edificio B, planta baja.
     835 0300 ext. 176.

UNIDAD ACADÉMICA COZUMEL 
Departamento de Apoyo Académico.
C. Berenice Gómez Rodríguez / Lic. Glendy Arjona Catzin
     (987) 872 9000 ext. 749.

UNIDAD ACADÉMICA PLAYA DEL CARMEN
Departamento de Apoyo Académico.
Lic. Adriana Pérez Martínez.
     (984) 877 3464.

UNIDAD ACADÉMICA CANCÚN
Departamento de Apoyo al Desarrollo Académico.
Lic. Lilian Vázquez Hernández.
     (998) 883 9013.

BECAS  UQROO – Congreso del Estado

HOJA 2

CONFORME A LA CONVOCATORIA DE LAS BECAS UQROO – CONGRESO DEL ESTADO, 
PUBLICADO EL DÍA 27 DE MARZO DE 2017, CUYO PROCESO DE SELECCIÓN SE 
REALIZÓ EN CONFORMIDAD CON LAS 4 UNIDADES ACADÉMICAS, EN LAS 
FECHAS 17 DE MARZO, 24 DE MARZO, 28 DE ABRIL Y 4 DE MAYO DE 
2017, DAMOS A CONOCER LOS RESULTADOS DE LOS ALUMNOS 
BENEFICIADOS POR TIPO DE BECA:

Nombre de alumno Matrícula Carrera Unidad Académica
SERVICIO SOCIAL COMUNITARIO / PASANTES DE MEDICINA:

Fernando de Jesús Pérez Castillo
Fabricio Martín Cordero Peraza
Jesús Alejandro Concha Koh
Ingrid María Montero Barradas
Fernando Antonio Martínez Pérez
Samira Lennis Falcón González
Tania Isabel Castro Solis
Nathalie Nahomi Cal
Iván Garduño Sansores
Mariana Alvarado Pacheco

10-12032
11-13358
10-12098
11-13381
12-13675
11-13269
11-13361
11-13274
11-12411
11-12352

Medicina
Medicina 
Medicina 
Medicina 
Medicina 
Medicina 
Medicina 
Medicina 
Medicina 
Medicina 

Chetumal 
Chetumal
Chetumal
Chetumal
Chetumal
Chetumal
Chetumal
Chetumal
Chetumal
Chetumal

Nombre de alumno Matrícula Carrera Unidad Académica
TITULACIÓN:

Marlene Hernández Cortés
Yoli del Carmen León de la Cruz
Gilberto Celestino Medrano
Ilse Castalia Monroy Becker
Estrella Patrón Ramírez
Darwin Gael Catzim Quiam
Jesús Santiago García Pinto

11-12819
11-12806
11-12843
04-06288
04-06248
11-13357
10-12206

Derecho
Derecho
Seguridad Pública
Turismo
Turismo
Ing. Empresarial
Ing. Empresarial

Chetumal 
Chetumal
Chetumal
Cozumel
Cozumel
Playa del Carmen
Playa del Carmen

Para mayor información sobre el proceso de pago y compromisos del mismo, 
deben acudir con:


